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Przedmiot niniejszego wynalazku stanowi
przenośny o dowolnych rozmiarach, najlepiej
kieszonkowy, terminarz hodowlany, wykonany
najlepiej w postaci tarczy zegarowej, wykazu¬
jący od dnia pokrycia czyli stanowienia do¬
wolnej sztuki zwierzęcej, przypadające dowol¬
ne okresy na przykład laktacji, zwiększenia
paszenia, przygotowania do wydania płodu
itp.

Terminarz hodowlany według niniejszego
wynalazku pozwala dokładnie wyznaczać przy¬
padające terminy, przy czym dzięki swemu wy¬
konaniu jest łatwy w przenoszeniu i stosowa¬
niu. Terminarz ten pozwala na wyeliminowa¬
nie zabierających czas obliczeń, które nie wy¬
kluczają pomyłek utrudniających planowe wy¬
korzystywanie pasz i pozwala uniknąć np. nie¬
właściwych udojów itp.

Dzięki terminarzowi według wynalazku uni¬
ka się tych niedogodności, gdyż wszystkie ter¬
miny są podawane samoczynnie, biorąc za punkt
wyjścia stanowienie samicy.

•). Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. Jerzy Borowy.

Terminarz hodowlany według niniejszego
wynalazku jest wykonany zasadniczo w posta¬
ci dwóch współśrodkowo osadzonych i obraca¬
jących się tarcz, z których jedna posiada na¬
niesione miesiące i dni rokiu na swym obwo¬
dzie, druga zaś współśrodkowo osadzona na
pierwszej posiada odpowiednio wykonane
strzałki wskazujące ewentualnie z ustalonymi
napisami jak „stanowienie", „dodatek paszy",
„zasuszenie", „przygotowanie do laktacji",
„wprowadzenie do porodówki", przypuszczal¬
ne wycielenie", „zabranie z porodówki", „sta¬
nowienie po wycieleniu" itd.

Terminarz hodowlany według niniejszego wy¬
nalazku uwidoczniono przykładowo na załą¬
czonych rysunkach, z których fig. 1 przedsta¬
wia terminarz z nałożoną tarczą wskazującą dla
krów nizinnych czarnobiałych; fig. 2 — górną
tarcz z wskazaniami okresowymi dla krów
czerwonych; fig. 3 — górną tarcz dla loch;
fig. 4 — podobną tarcz górną dla owiec ma¬
tek; zaś fig. 5 — podobną górną tarcz dla
klaczy.

Terminarz hodowlany według niniejszego wy¬
nalazku składa się ze spodniej tarczy kalenda-



gzowej I, posiadającej obwody swój podzielony
na 1^ miesięcy i każdy meisiąc na właściwą
sobie liczbą dali, przy czym dla miesiąca lute¬
go jlrzyjtmije alę najlepiej okres 29-dniowy.
Ną tą tarcz kalendarzową nakłada się taroz
wskazującą (2) dla danego rodzaju zwierząt.
Znając dzień stanowienia, nastawia się strzałkę
z napisem stanowiona na wymieniony dzień
roku i odczytuje za pomocą innych strzałek
przypadające okresy wszelkich czynności ho¬
dowlanych, które dla danej sztuki wpisuje się
ewentualnie do książki hodowlanej w oborze.

Tajcze górne w zależności od rodzaju zwie¬
rząt, których okresy mają wskazywać, mogą
być wykonane każda w innym kolorze, lub być
zaopatrzona w inaczej wykonane osiowe kółka
3. Strzałki -wskazujące 4 dla ułatwienia rodza¬
ju odczytu mogą być rówinież wykonane w
rozmaitych kolorach w zależności od wykazy¬
wania rozmaitych czynności do dokonania wo¬
koło sztuki.

Według wynalazku terminarz hodowlany mo¬
że być wykonywany z dowolnego materiału,
jak papieru, tektury, celuloidu lub innych mas
plastycznych, metalu, a nawet z drewna,

Zastrzeżenia (patentowe

1. Terminarz hodowlany, znamienny tym, że
jest wykonany w postaci tarczy zegarowej
(1) z naniesionymi miesiącami i dniaimi mie¬
siąca na obwodzie, na której jest osadzona
współosiowo tarcz wskazująca (2), ewentu¬
alnie z napisami wskazującymi czynności
hodowlane i strzałkami wskaźnikowymi (4).

2. Terminarz według zastrz. 1, znamienny tym,
że tarcze wskaźnikowe (2) są rozmaicie za¬
barwione i / lub posiadają rozmaite kółka
osiowe (3) w zależności od rodzaju zwierząt,
dla których są przeznaczone.

3. Odmiana terminarza według zastrz, 1 i 2,
znamienna tym, że strzałki (4) tarczy wska¬
zującej (2) są wykonane w rozmaitych kolo¬
rach w zależności od wskazania czynności
hodowlanej.

4. Terminarz według zasitrz. 1—3,. znamienny
tym, że taro?* są wykonane z dowolnego
materiału jak papieru, tektury, celuloidu
lub innych mas plastycznych, metalu lub
drewna.
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